
   
 

 

  

 

 

 

 

INFORME PARCIAL DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES  

INVITACIÓN ABIERTA A PRESENTAR OFERTAS FNT-077-2015 

  

OBJETO: INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA Y OPERATIVA 

-

NE - DEPARTAMENTO DE SANTANDER  

 

 

El Comité Evaluador dentro del término previsto en el cronograma establecido en la Adenda 3 de la 

Invitación Abierta FNT-077-2019 procede a emitir el correspondiente Informe Parcial de Verificación 

de requisitos habilitantes así: 

 

 

 

 

No. Proponentes 

1 ESPARZA INGENIERIA SAS 

2 GUTIERREZ DIAZ Y CIA S.A. 

3 ARCA  ARQUITECTURA E INGENIERIA S.A. 

4 APPLUS NORCONTROL COLOMBIA LTDA 

5 CONSORCIO NEOMUNDO MZ 

6 CONSORCIO NEOMUNDO 

7 CONSORCIO INTERVENTORES BUCARAMANGA 

8 UNIÓN TEMPORAL INTERV-NEOMUNDO FASE 2 

9 CONSORCIO INTERVENTORES BUCARAMANGA 

10 CONSORCIO NEOMUNDO 2015 

11 CONSORCIO JOYCO  CONSULTECNICOS  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   
 

 

  

 

VERIFICACIÓN DE REQUISITOS JURÍDICOS HABILITANTES  

     

DOCUMENTOS 

Proponente 1:     

ESPARZA INGENIERIA SAS 

CUMPLE FOLIO 

NÚMERO 
OBSERVACIONES 

SI NO 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA 

PROPUESTA 
X  2-4  

CERTIFICADO DE PAGO DE 

PARAFISCALES Y APORTES AL 

SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL 

X  5  

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION LEGAL 
X  9-15  

ACTA DE JUNTA DIRECTIVA, 

JUNTA DE SOCIOS U ÓRGANO 

COMPETENTE 

   No aplica. 

DOCUMENTO DE CONSTITUCIÓN 

DE CONSORCIO 
   No aplica 

COPIA DE REGISTRO ÚNICO 

TRIBUTARIO (RUT)  
X  16  

CERTIFICADO DE NO ESTAR 

INCURSO EN CAUSAL DE 

DISOLUCIÓN O LIQUIDACIÓN 

X  17  

GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA 

PROPUESTA 
X  18-19  

FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA 

CÉDULA DE CIUDADANIA AL 

150% DE LA PERSONA NATURAL 

QUE SUSCRIBIRÁ EL CONTRATO 

(REPRESENTANTE LEGAL O 

APODERADO, DEBIDAMENTE 

FACULTADO). 

X  20  

FORMATO FTGAD15 DE 

INSCRIPCIÓN DE PROVEEDORES 

ANTE FONTUR DEBIDAMENTE 

DILIGENCIADO, ADJUNTANDO 

LOS DOCUMENTOS EXIGIDOS EN 

EL MISMO. 

X   21-31  

FORMATO COMPROMISO 

ANTICORRUPCIÓN 
X  32  

FORMATO AUTORIZACIÓN 

CONSULTA CENTRALES DE RIESGO 
X  33  

 

VERIFICACIÓN CONOCIMIENTO 

DE NO CLIENTE 

 

 X 
Documentos de 

verificación  

Allegar el Formulario FTGRI 23, 

completamente diligenciado: Colocar la 

fecha de diligenciamiento, En el ítem 

Información Básica en la casilla Nombre 

Corto o Sigla colocar información o no 

aplica,  En el ítem tipo de entidad y 

naturaleza jurídica, en, Tipo de Entidad 

Colocar No Aplica. En Entidades 

Estatales, Colocar No Aplica. En socios o 

asociados, colocar la información.   

VERIFICACIÓN NO CUMPLE 



   
 

 

  

 

 

 DOCUMENTOS 

 

Proponente 2:     

GUTIERREZ DIAZ Y CIA S.A. 

 

 

 

CUMPLE FOLIO 

NÚMERO 
OBSERVACIONES 

SI NO 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA 

PROPUESTA 
X  0003-0004  

CERTIFICADO DE PAGO DE 

PARAFISCALES Y APORTES AL 

SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL 

X  0006  

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION LEGAL 
X  0009-0020  

ACTA DE JUNTA DIRECTIVA, 

JUNTA DE SOCIOS U ÓRGANO 

COMPETENTE 

X  0022  

DOCUMENTO DE CONSTITUCIÓN 

DE CONSORCIO 
   No aplica 

COPIA DE REGISTRO ÚNICO 

TRIBUTARIO (RUT)  
X  0125  

CERTIFICADO DE NO ESTAR 

INCURSO EN CAUSAL DE 

DISOLUCIÓN O LIQUIDACIÓN 

X  0024  

GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA 

PROPUESTA 
X  026-033   

FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA 

CÉDULA DE CIUDADANIA AL 

150% DE LA PERSONA NATURAL 

QUE SUSCRIBIRÁ EL CONTRATO 

(REPRESENTANTE LEGAL O 

APODERADO, DEBIDAMENTE 

FACULTADO). 

X  0035  

FORMATO FTGAD15 DE 

INSCRIPCIÓN DE PROVEEDORES 

ANTE FONTUR DEBIDAMENTE 

DILIGENCIADO, ADJUNTANDO 

LOS DOCUMENTOS EXIGIDOS EN 

EL MISMO. 

X   21-31  

FORMATO COMPROMISO 

ANTICORRUPCIÓN 
X  0049  

FORMATO AUTORIZACIÓN 

CONSULTA CENTRALES DE RIESGO 
X  0051  

 

VERIFICACIÓN CONOCIMIENTO 

DE NO CLIENTE 

 

X  
Documentos de 

verificación  
 

VERIFICACIÓN CUMPLE 



   
 

 

  

 

DOCUMENTOS 

Proponente 3:     

ARCA  ARQUITECTURA E INGENIERIA S.A. 

CUMPLE FOLIO 

NÚMERO 
OBSERVACIONES 

SI NO 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA 

PROPUESTA 
X   002-004  

CERTIFICADO DE PAGO DE 

PARAFISCALES Y APORTES AL 

SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL 

X  010  

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION LEGAL 
X  012-017  

ACTA DE JUNTA DIRECTIVA, 

JUNTA DE SOCIOS U ÓRGANO 

COMPETENTE 

   No aplica. 

DOCUMENTO DE CONSTITUCIÓN 

DE CONSORCIO 
   No aplica 

COPIA DE REGISTRO ÚNICO 

TRIBUTARIO (RUT)  
X  021  

CERTIFICADO DE NO ESTAR 

INCURSO EN CAUSAL DE 

DISOLUCIÓN O LIQUIDACIÓN 

X  023  

GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA 

PROPUESTA 
X  025-029  

FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA 

CÉDULA DE CIUDADANIA AL 

150% DE LA PERSONA NATURAL 

QUE SUSCRIBIRÁ EL CONTRATO 

(REPRESENTANTE LEGAL O 

APODERADO, DEBIDAMENTE 

FACULTADO). 

X  031  

FORMATO FTGAD15 DE 

INSCRIPCIÓN DE PROVEEDORES 

ANTE FONTUR DEBIDAMENTE 

DILIGENCIADO, ADJUNTANDO 

LOS DOCUMENTOS EXIGIDOS EN 

EL MISMO. 

X  040  

FORMATO COMPROMISO 

ANTICORRUPCIÓN 
X  042  

FORMATO AUTORIZACIÓN 

CONSULTA CENTRALES DE RIESGO 
X  044  

 

VERIFICACIÓN CONOCIMIENTO 

DE NO CLIENTE 

 

 X 
Documentos de 

verificación  

Allegar el formato FTGRI 23 completamente 

diligenciado: colocar fecha de 

diligenciamiento, en Información Básica, 

en Nombre corto o sigla colocar 

información, en Tipo de entidad y 

naturaleza jurídica, en tipo de entidad 

colocar la información. Entidades estatales 

colocar No Aplica. En socios o asociados 

colocar la información de tipo de 

documento de los socios que se indican en 

el formulario. Colocar la Huella Dactilar 

Índice Derecho Legible. 

 

VERIFICACIÓN NO CUMPLE 



   
 

 

  

 

DOCUMENTOS 

Proponente 4:     

APPLUS NORCONTROL COLOMBIA LTDA 

CUMPLE FOLIO 

NÚMERO 
OBSERVACIONES 

SI NO 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA 

PROPUESTA 
X  002-004  

CERTIFICADO DE PAGO DE 

PARAFISCALES Y APORTES AL 

SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL 

X  032  

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION LEGAL 
X  014-030  

ACTA DE JUNTA DIRECTIVA, 

JUNTA DE SOCIOS U ÓRGANO 

COMPETENTE 

   No aplica. 

DOCUMENTO DE CONSTITUCIÓN 

DE CONSORCIO 
   No aplica 

COPIA DE REGISTRO ÚNICO 

TRIBUTARIO (RUT)  
X  047  

CERTIFICADO DE NO ESTAR 

INCURSO EN CAUSAL DE 

DISOLUCIÓN O LIQUIDACIÓN 

X  034  

GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA 

PROPUESTA 
X  036--045  

FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA 

CÉDULA DE CIUDADANIA AL 

150% DE LA PERSONA NATURAL 

QUE SUSCRIBIRÁ EL CONTRATO 

(REPRESENTANTE LEGAL O 

APODERADO, DEBIDAMENTE 

FACULTADO). 

X  059  

FORMATO FTGAD15 DE 

INSCRIPCIÓN DE PROVEEDORES 

ANTE FONTUR DEBIDAMENTE 

DILIGENCIADO, ADJUNTANDO 

LOS DOCUMENTOS EXIGIDOS EN 

EL MISMO. 

X  061-064, 116  

FORMATO COMPROMISO 

ANTICORRUPCIÓN 
X  066  

FORMATO AUTORIZACIÓN 

CONSULTA CENTRALES DE RIESGO 
X  068  

 

VERIFICACIÓN CONOCIMIENTO 

DE NO CLIENTE 

 

 X 
Documentos de 

verificación  

Allegar el Formulario FTGRI 23, 

completamente diligenciado: En el ítem 

tipo de entidad y naturaleza jurídica, 

en, Tipo de Entidad Colocar No Aplica. En 

Cód. Act. Económica CIIU colocar 

información, en Declara Renta Colocar 

información. En información Financiera 

En fecha de corte colocar información. 

Colocar en ingresos y egresos la 

información concordante con los estados 

financieros adjuntos. Colocar la Huella 

Dactilar Índice Derecho Legible. 

VERIFICACIÓN NO CUMPLE 



   
 

 

  

 

DOCUMENTOS 

Proponente 5:     

CONSORCIO NEOMUNDO MZ 

(MAB INGENIERIA DE VALOR S.A.  50% Y ZAÑARTU INGENIEROS 

CONSULTORES SAS -50%) 

CUMPLE FOLIO 

NÚMERO 
OBSERVACIONES 

SI NO 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA 

PROPUESTA 
X  3-5  

CERTIFICADO DE PAGO DE 

PARAFISCALES Y APORTES AL 

SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL 

X  41, 45  

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION LEGAL 
X  22-29, 31-35   

ACTA DE JUNTA DIRECTIVA, 

JUNTA DE SOCIOS U ÓRGANO 

COMPETENTE 

   No aplica. 

DOCUMENTO DE CONSTITUCIÓN 

DE CONSORCIO 
X  11-12  

COPIA DE REGISTRO ÚNICO 

TRIBUTARIO (RUT)  
X  37-38  

CERTIFICADO DE NO ESTAR 

INCURSO EN CAUSAL DE 

DISOLUCIÓN O LIQUIDACIÓN 

X  47-48  

GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA 

PROPUESTA 
X  14-19  

FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA 

CÉDULA DE CIUDADANIA AL 

150% DE LA PERSONA NATURAL 

QUE SUSCRIBIRÁ EL CONTRATO 

(REPRESENTANTE LEGAL O 

APODERADO, DEBIDAMENTE 

FACULTADO). 

X  6  

FORMATO FTGAD15 DE 

INSCRIPCIÓN DE PROVEEDORES 

ANTE FONTUR DEBIDAMENTE 

DILIGENCIADO, ADJUNTANDO 

LOS DOCUMENTOS EXIGIDOS EN 

EL MISMO 

 X  
Allegar el formato para el consorcio 

completamente diligenciado. 

X  51-55 Formato MAB Ingenieria de Valor S.A. 

X  57 Formato Zañartu Ingenieros Consultores SAS 

FORMATO COMPROMISO 

ANTICORRUPCIÓN 

 X  
Allegar el formato para el consorcio 

completamente diligenciado. 

X  59 Formato MAB Ingenieria de Valor S.A. 

X  59 Formato Zañartu Ingenieros Consultores SAS 

FORMATO AUTORIZACIÓN 

CONSULTA CENTRALES DE RIESGO 

 X  
Allegar el formato para el consorcio 

completamente diligenciado. 

X  61 Formato MAB Ingenieria de Valor S.A. 

X  62 Formato Zañartu Ingenieros Consultores SAS 

 

VERIFICACIÓN CONOCIMIENTO 
 X 

Documentos de 

verificación 

Formulario Consorcio. Allegar el Formulario 

FTGRI 23, completamente diligenciado. 



   
 

 

  

 

DE NO CLIENTE 

 

 X 
Documentos de 

verificación 

Formulario MAB Ingenieria de Valor S.A. 

Allegar el Formulario FTGRI 23, 

completamente diligenciado: En el ítem 

Información Básica en Entidades 

Estatales, Colocar No Aplica. Allegar 

composición accionaria de la empresa 

Icono System Consulting S.A., indicando, 

nombre, identificación, % de participación, 

documento que debe estar suscrito por el 

representante legal y revisor fiscal o 

contador de esta empresa, y la copia de la 

tarjeta profesional del contador o revisor 

fiscal que firma esta certificación. En 

información financiera, colocar la 

información de los ingresos no 

operacionales, en descripción de ingresos 

no operacionales colocar información. 

 X 
Documentos de 

verificación 

Formulario Zañartu Ingenieros Consultores 

SAS. Allegar el Formulario FTGRI 23, 

completamente diligenciado: En el ítem 

Información Básica en Entidades 

Estatales, Colocar No Aplica. Allegar 

composición accionaria de la empresa 

Zañartu, indicando, nombre, identificación, 

% de participación, y estar suscrito por el 

representante legal y revisor fiscal o 

contador de esta empresa, y la copia de la 

tarjeta profesional del contador o revisor 

fiscal que firma esta certificación. Allegar 

copia de los estados financieros, 

comparativos año 2013 y 2014, o allegar 

copia del balance inicial con sus notas, 

dictaminados, con la copia de la tarjeta 

profesional del contador que los suscriben. 

VERIFICACIÓN NO CUMPLE 

 

DOCUMENTOS 

Proponente 6:     

CONSORCIO NEOMUNDO 

(INGENIERIA INTEGRAL DE OBRAS - INGEOBRAS  50% - ING 

INGENIEIRA -50%) 

CUMPLE FOLIO 

NÚMERO 
OBSERVACIONES 

SI NO 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA 

PROPUESTA 
X  

000006-

000008 
 

CERTIFICADO DE PAGO DE 

PARAFISCALES Y APORTES AL 

SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL 

X  
000014, 

000018 
 

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION LEGAL 
X  

000024-

000028, 

000030-

000035 

 

ACTA DE JUNTA DIRECTIVA, 

JUNTA DE SOCIOS U ÓRGANO 

COMPETENTE 

   No Aplica. 

DOCUMENTO DE CONSTITUCIÓN 

DE CONSORCIO 
X  

000037-

000038 
 



   
 

 

  

 

COPIA DE REGISTRO ÚNICO 

TRIBUTARIO (RUT)  
X  

000043-

000045 
 

CERTIFICADO DE NO ESTAR 

INCURSO EN CAUSAL DE 

DISOLUCIÓN O LIQUIDACIÓN 

X  
000048-

000050 
 

GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA 

PROPUESTA 
X  

000052-

000057A 
 

FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA 

CÉDULA DE CIUDADANIA AL 

150% DE LA PERSONA NATURAL 

QUE SUSCRIBIRÁ EL CONTRATO 

(REPRESENTANTE LEGAL O 

APODERADO, DEBIDAMENTE 

FACULTADO). 

X  000039  

FORMATO FTGAD15 DE 

INSCRIPCIÓN DE PROVEEDORES 

ANTE FONTUR DEBIDAMENTE 

DILIGENCIADO, ADJUNTANDO 

LOS DOCUMENTOS EXIGIDOS EN 

EL MISMO 

X  000076 Formato consorcio 

  X 000078 

Formato Ingeobras. Allegar certificación 

bancaria de acuerdo con lo establecido en 

el formato. 

 X 000080 

Formato ING Ingenieria S.A. Allegar 

certificación bancaria de acuerdo con lo 

establecido en el formato. 

FORMATO COMPROMISO 

ANTICORRUPCIÓN 

X  000082 Formato consorcio 

 X  
Formato Ingeobras SAS. Allegar formato 

completamente diligenciado. 

 X  
Formato ING Ingenieria S.A. Allegar 

formato completamente diligenciado. 

FORMATO AUTORIZACIÓN 

CONSULTA CENTRALES DE RIESGO 

 X 000085 
Formato consorcio. Allegar formato con 

Huella Dactilar Legible. 

X  000087 Formato Ingeobras. 

 X 000089 
Formato ING Ingenieria S.A. Allegar 

formato con Huella Dactilar Legible. 

 

VERIFICACIÓN CONOCIMIENTO 

DE NO CLIENTE 

 

X  
000091-

000092 
Formato consorcio 

X  000094 Formato Ingeobras SAS. 

  X 
000097-

000098 

Formato ING Ingenieria S.A. Allegar el 

Formulario FTGRI 23, completamente 

diligenciado: Colocar la fecha de 

diligenciamiento, En información 

Básica, en nombre corto o sigla colocar la 

información o No aplica, en Tipo de 

entidad y naturaleza juridica,  en 

entidades estatales colocar No Aplica, en 

Cod. Act. Económica CIIU colocar 

información, en Declara Renta colocar 

información, en Socios o asociados 

colocar el porcentaje de participación, en 

Información Financiera,  en descripción 

ingresos no operacionales colocar 

información, en declaración de origen 

y destino de fondos, en el numeral 1 

colocar la información. 

VERIFICACIÓN NO CUMPLE 

 



   
 

 

  

 

DOCUMENTOS 

Proponente 7:     

CONSORCIO INTERVENTORES BUCARAMANGA 

(INGENIERIA Y PROYECTOS ARCA SAS  34% Y MEDINA & RIVERA 

INGENIEROS ASOCIADOS - 33% - ALVARO AUGUSTO VERGARA 

GONGORA  33%) 

CUMPLE FOLIO 

NÚMERO 
OBSERVACIONES 

SI NO 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA 

PROPUESTA 
X  1-3  

CERTIFICADO DE PAGO DE 

PARAFISCALES Y APORTES AL 

SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL 

X  28, 41,54  

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION LEGAL 
X  

18-27, 31-33, 

44-47 
 

ACTA DE JUNTA DIRECTIVA, 

JUNTA DE SOCIOS U ÓRGANO 

COMPETENTE 

X  48-50  

DOCUMENTO DE CONSTITUCIÓN 

DE CONSORCIO 
X  5-7  

COPIA DE REGISTRO ÚNICO 

TRIBUTARIO (RUT)  
X  20, 34, 53  

CERTIFICADO DE NO ESTAR 

INCURSO EN CAUSAL DE 

DISOLUCIÓN O LIQUIDACIÓN 

X  29, 42, 55  

GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA 

PROPUESTA 
X  13-16  

FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA 

CÉDULA DE CIUDADANIA AL 

150% DE LA PERSONA NATURAL 

QUE SUSCRIBIRÁ EL CONTRATO 

(REPRESENTANTE LEGAL O 

APODERADO, DEBIDAMENTE 

FACULTADO). 

X  35  

FORMATO FTGAD15 DE 

INSCRIPCIÓN DE PROVEEDORES 

ANTE FONTUR DEBIDAMENTE 

DILIGENCIADO, ADJUNTANDO 

LOS DOCUMENTOS EXIGIDOS EN 

EL MISMO 

X  11 Formato consorcio 

X  26 Formato Ingenieria y Proyectos Arca SAS 

X  39 Formato Alvaro Augusto Vergara Góngora 

X  59 

Formato Medina & Rivera Ingenieros 

Asociados Sociedad por Acciones 

Simplificada SAS. 

FORMATO COMPROMISO 

ANTICORRUPCIÓN 

X  8-9 Formato consorcio 

X  23-24 Formato Ingenieria y Proyectos Arca SAS 

X  36-37 Formato Alvaro Augusto Vergara Góngora 

X  56-57 

Formato Medina & Rivera Ingenieros 

Asociados Sociedad por Acciones 

Simplificada SAS. 

FORMATO AUTORIZACIÓN 

CONSULTA CENTRALES DE RIESGO 

X  10 Formato consorcio 

X  25 Formato Ingenieria y Proyectos Arca SAS 

X  38 Formato Alvaro Augusto Vergara Góngora 

X  58 

Formato Medina & Rivera Ingenieros 

Asociados Sociedad por Acciones 

Simplificada SAS. 



   
 

 

  

 

 

VERIFICACIÓN CONOCIMIENTO 

DE NO CLIENTE 

 

 X   
El consorcio, Allegar el Formulario FTGRI 

23, completamente diligenciado. 

X  
Documentos de 

verificación 
Alvaro Augusto Vergara Góngora.  

X  

Documentos de 

verificación 

 

Formato Medina & Rivera Ingenieros 

Asociados Sociedad por acciones 

simplificada.  

 X  

Documentos de 

verificación 

 

Formato Ingenieria y Proyectos Arca SAS.  

VERIFICACIÓN NO CUMPLE 

 

DOCUMENTOS 

Proponente 8:     

UNIÓN TEMPORAL INTERV-NEOMUNDO FASE 2 

(INTEINCO, INSTITUTO TECNICO DE INSPECCIÓN Y CONTROL S.A. 

SUCURSAL COLOMBIA  40% Y VICTOR EDUARDO CARRILLO ORTIZ - 

60%) 

CUMPLE FOLIO 

NÚMERO 
OBSERVACIONES 

SI NO 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA 

PROPUESTA 
X  3-4  

CERTIFICADO DE PAGO DE 

PARAFISCALES Y APORTES AL 

SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL 

X  6,8  

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION LEGAL 
X  10-13  

ACTA DE JUNTA DIRECTIVA, 

JUNTA DE SOCIOS U ÓRGANO 

COMPETENTE 

   No aplica. 

DOCUMENTO DE CONSTITUCIÓN 

DE CONSORCIO 
X  19-21  

COPIA DE REGISTRO ÚNICO 

TRIBUTARIO (RUT)  
X  23,25  

CERTIFICADO DE NO ESTAR 

INCURSO EN CAUSAL DE 

DISOLUCIÓN O LIQUIDACIÓN 

X  27,29  

GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA 

PROPUESTA 
X  31-33  

FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA 

CÉDULA DE CIUDADANIA AL 

150% DE LA PERSONA NATURAL 

QUE SUSCRIBIRÁ EL CONTRATO 

(REPRESENTANTE LEGAL O 

APODERADO, DEBIDAMENTE 

FACULTADO). 

X  35  

FORMATO FTGAD15 DE 

INSCRIPCIÓN DE PROVEEDORES 

ANTE FONTUR DEBIDAMENTE 

DILIGENCIADO, ADJUNTANDO 

LOS DOCUMENTOS EXIGIDOS EN 

EL MISMO 

 X  Allegar el formato del consorcio. 

  X 
Documentos de 

verificación 

Iteinco. Allegar el certificado de cuenta 

bancaria de acuerdo con lo establecido en 

el Formato.  

  X 
Documentos de 

verificación 

Victor Eduardo Carrillo Ortiz. Allegar 

formato completamente diligencia, en abono 

en cuenta colocar la información, en banco, 

número de cuenta, sucursal, tipo de cuenta 

colocar información. Allegar el certificado 



   
 

 

  

 

de cuenta bancaria de acuerdo con lo 

establecido en el Formato 

FORMATO COMPROMISO 

ANTICORRUPCIÓN 

 X  Allegar el formato de la unión temporal. 

X  37 Formato iteinco 

X  39 Formato Victor Eduardo Carrillo Ortiz 

FORMATO AUTORIZACIÓN 

CONSULTA CENTRALES DE RIESGO 

 X  Allegar el formato del consorcio. 

X  41 Formato iteinco 

X  43 Formato Victor Eduardo Carrillo Ortiz 

 

VERIFICACIÓN CONOCIMIENTO 

DE NO CLIENTE 

 

 X  
La Unión Temporal, Allegar el Formulario 

FTGRI 23, completamente diligenciado. 

 X 

 

 

 

 

 

 

Documentos de 

verificación 

Iteinco. Allegar el Formulario FTGRI 23, 

completamente diligenciado, Allegar el 

Formulario FTGRI 23, completamente 

diligenciado. Colocar fecha de 

diligenciamiento, En tipo de entidad y 

naturaleza juridica, en tipo de entidad 

colocar información, en entidades estatales 

colocar No aplica. En socios o asociados 

colocar en tipo de documento, No. de 

identificación, nacionalidad, nombre 

completo, % colocar la información. En 

información financiera, en activos, 

egresos, ingresos no operacionales, 

descripción de ingresos no operacionales, 

colocar la información concordante con 

estados financieros adjuntos. Colocar la 

Huella Dactilar Índice Derecho Legible. 

 
X 

 

 

 

 

 

 

 

Documentos de 

verificación 

Victor Eduardo Carrillo Ortiz. Allegar el 

Formulario FTGRI 24, completamente 

diligenciado, colocar fecha de 

diligenciamiento, En información de 

actividad económica, en código CIUU 

colocar información, en actividad 

económica de la empresa colocar 

información, en información 

financiera, en la descripción de otros 

ingresos colocar información concordante 

con los estados financieros adjuntos, en 

descripción de egresos, otros activos, otros 

pasivos, colocar No aplica, en 

declaración de origen y destino de 

fondos, colocar información, numeral 1. 

 

VERIFICACIÓN NO CUMPLE 

 

DOCUMENTOS 

Proponente 9:     

CONSORCIO INTERVENTORES BUCARAMANGA 

(DPC INGENIROS SAS  34% SIGT INGENIEROS Y CONSULTORES SLP 

SUCURSAL EN COLOMBIA  - 33% - TOMAS LLAVADOR ARQUITECTOS E 

INGENIEROS SL SUCURSAL COLOMBIA   33%) 

CUMPLE FOLIO 

NÚMERO 
OBSERVACIONES 

SI NO 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA 

PROPUESTA 
X  2-4  



   
 

 

  

 

CERTIFICADO DE PAGO DE 

PARAFISCALES Y APORTES AL 

SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL 

X  9-12  

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION LEGAL 
X  23-32  

ACTA DE JUNTA DIRECTIVA, 

JUNTA DE SOCIOS U ÓRGANO 

COMPETENTE 

   No aplica. 

DOCUMENTO DE CONSTITUCIÓN 

DE CONSORCIO 
X  6-7  

COPIA DE REGISTRO ÚNICO 

TRIBUTARIO (RUT)  
X  34-36  

CERTIFICADO DE NO ESTAR 

INCURSO EN CAUSAL DE 

DISOLUCIÓN O LIQUIDACIÓN 

 X  

Los integrantes DPC Ingenieros SAS, Tomas 

Llavador Arquitectos e Ingenieros SL, SIGT 

Ingenieros y consultores SLP Sucursal, 

Allegar el certificado debidamente 

diligenciado. 

GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA 

PROPUESTA 
X  43-45  

FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA 

CÉDULA DE CIUDADANIA AL 

150% DE LA PERSONA NATURAL 

QUE SUSCRIBIRÁ EL CONTRATO 

(REPRESENTANTE LEGAL O 

APODERADO, DEBIDAMENTE 

FACULTADO). 

X  47  

FORMATO FTGAD15 DE 

INSCRIPCIÓN DE PROVEEDORES 

ANTE FONTUR DEBIDAMENTE 

DILIGENCIADO, ADJUNTANDO 

LOS DOCUMENTOS EXIGIDOS EN 

EL MISMO 

  X   Consorcio. Allegar el  formato. 

  X 53  

DPC Ingenieros SAS. Allegar el certificado 

de cuenta bancaria de acuerdo con lo 

establecido en el Formato. 

  X 54 

Tomas Llavador Arquitectos e Ingenieros SL. 

Allegar el formato diligenciado original, 

completamente diligenciado. Allegar el 

certificado de cuenta bancaria de acuerdo 

con lo establecido en el Formato 

  X 55 

SIGT Ingenieros y consultores SLP Sucursal. 

Allegar el formato diligenciado original, 

completamente diligenciado. Allegar el 

certificado de cuenta bancaria de acuerdo 

con lo establecido en el Formato 

FORMATO COMPROMISO 

ANTICORRUPCIÓN 

X    64 Formato consorcio. 

 X   
DPC Ingenieros SAS. Allegar el formato 

completamente diligenciado. 

 X   

Tomas Llavador Arquitectos e Ingenieros SL. 

Allegar el formato completamente 

diligenciado. 

 X   

SIGT Ingenieros y consultores SLP Sucursal. 

Allegar el formato completamente 

diligenciado. 

FORMATO AUTORIZACIÓN 

CONSULTA CENTRALES DE RIESGO 

 X  
Allegar el formato para el consorcio 

completamente diligenciado. 

X   66 DPC Ingenieros SAS.  



   
 

 

  

 

X   67 Tomas Llavador Arquitectos e Ingenieros SL. 

X   68 SIGT Ingenieros y consultores SLP Sucursal.  

 

VERIFICACIÓN CONOCIMIENTO 

DE NO CLIENTE 

 

 X  
El consorcio, Allegar el Formulario FTGRI 

23, completamente diligenciado. 

 X 
Documentos de 

verificación 

DPC Ingenieros SAS. Allegar el Formulario 

FTGRI 23, completamente diligenciado. En 

tipo de entidad y naturaleza juridica, 

en tipo de entidad colocar información, en 

entidades estatales colocar No aplica. En 

información financiera colocar la fecha 

de corte, ingresos, egresos, pasivo, activo,  

en ingresos no operacionales mensuales  en 

descripción ingresos no operacionales 

colocar la información concordante con los 

estados financieros adjuntos, en 

Declaración de Origen de fondos, en 

el numeral 1. Colocar la información de 

actividad económica.  

 X 
Documentos de 

verificación 

SIGT Ingenieros y consultores SLP Sucursal. 

Allegar original del Formulario FTGRI 23, 

completamente diligenciado. En 

información básica, en nombre corto o 

sigla, colocar información o No Aplica, En 

tipo de entidad y naturaleza juridica,  

en entidades estatales colocar No aplica, en 

Cód. Activ. Económica, colocar 

información, en Declara Renta, colocar 

información, información financiera 

colocar la fecha de corte, en ingresos no 

operacionales mensuales colocar la 

información, en descripción ingresos no 

operacionales colocar la información. 

Colocar la Huella Dactilar Índice Derecho 

Legible.  Allegar copia legible de los 

estados financieros comparativos año 2013 

y 2014, en pesos, firmados y dictaminados 

por contador, Allegar la copia de la tarjeta 

profesional del contador que suscribe los 

estados financieros.  

  X 
Documentos de 

verificación 

Tomas Llavador Arquitectos e Ingenieros SL. 

Allegar original sin enmendaduras del 

Formulario FTGRI 23, completamente 

diligenciado. En información básica, en 

nombre corto o sigla, colocar información o 

No Aplica, En tipo de entidad y 

naturaleza juridica,  en entidades 

estatales colocar No aplica, en Cód. Acti. 

Económica, colocar información, en Declara 

Renta, colocar información, información 

financiera colocar la fecha de corte, en 

ingresos no operacionales mensuales 

colocar la información, en descripción 

ingresos no operacionales colocar la 

información. Colocar la Huella Dactilar 

Índice Derecho Legible. Igual comentario 

anterior sobre financiero 

VERIFICACIÓN NO CUMPLE 



   
 

 

  

 

 

DOCUMENTOS 

Proponente 10:     

CONSORCIO NEOMUNDO 2015 

(MC CONSTRUCCIONES Y CONSULTORIAS SAS  70% Y FFOGRAV 

INTERVENTORIAS Y CONSULTORIAS - 30%) 

CUMPLE FOLIO 

NÚMERO 
OBSERVACIONES 

SI NO 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA 

PROPUESTA 
X  

000002-

000003 
 

CERTIFICADO DE PAGO DE 

PARAFISCALES Y APORTES AL 

SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL 

X  
000004 -

000005 
 

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION LEGAL 
X  

000006-

000012 
 

ACTA DE JUNTA DIRECTIVA, 

JUNTA DE SOCIOS U ÓRGANO 

COMPETENTE 

X  000013  

DOCUMENTO DE CONSTITUCIÓN 

DE CONSORCIO 
X  

000014-

000015 
 

COPIA DE REGISTRO ÚNICO 

TRIBUTARIO (RUT)  
X  

000016-

000017 
 

CERTIFICADO DE NO ESTAR 

INCURSO EN CAUSAL DE 

DISOLUCIÓN O LIQUIDACIÓN 

X  
000018-

000019 
 

GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA 

PROPUESTA 
X  000023  

FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA 

CÉDULA DE CIUDADANIA AL 

150% DE LA PERSONA NATURAL 

QUE SUSCRIBIRÁ EL CONTRATO 

(REPRESENTANTE LEGAL O 

APODERADO, DEBIDAMENTE 

FACULTADO). 

X  000024  

FORMATO FTGAD15 DE 

INSCRIPCIÓN DE PROVEEDORES 

ANTE FONTUR DEBIDAMENTE 

DILIGENCIADO, ADJUNTANDO 

LOS DOCUMENTOS EXIGIDOS EN 

EL MISMO 

 X  Allegar el formato del consorcio. 

 X   
Documentos de 

verificación 

Formato. MC Construcciones y Consultorías 

SAS. 

 X   
Documentos de 

verificación 

Formato. Ffograv interventorías y 

consultorías. 

FORMATO COMPROMISO 

ANTICORRUPCIÓN 

X  000029 Formato del consorcio. 

  X   
MC construcciones y consultorías SAS. 

Allegar formato debidamente diligenciado. 

  X  
Ffograv interventorías y consultorías. Allegar 

formato debidamente diligenciado. 

FORMATO AUTORIZACIÓN 

CONSULTA CENTRALES DE RIESGO 

 X  Allegar el formato del consorcio. 

X  
Documentos de 

verificación 

Formato MC construcciones y consultorías 

SAS 

X  
Documentos de 

verificación 
Formato Ffograv interventorías y consultorías 

 

VERIFICACIÓN CONOCIMIENTO 

DE NO CLIENTE 

 

 X 
Documentos de 

verificación 

El consorcio. Allegar el Formulario FTGRI 

23, completamente diligenciado. 

 X 
 

 

MC construcciones y consultorías SAS. 

Allegar el Formulario FTGRI 23, 



   
 

 

  

 

 

 

 

Documentos de 

verificación 

completamente diligenciado. Colocar fecha 

de diligenciamiento, En información 

básica, en nombre corto o sigla, colocar la 

información o no aplica, En tipo de 

entidad y naturaleza juridica, en tipo 

de entidad colocar información, en 

entidades estatales colocar No aplica. 

Colocar la totalidad de datos del 

representante legal, colocar la Huella 

Dactilar Índice Derecho Legible, colocar la 

firma conforme la cedula de ciudadanía del 

representante legal. 

 
X 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documentos de 

verificación 

Ffograv interventorías y consultorías. Allegar 

el Formulario original FTGRI 23, 

completamente diligenciado. En 

información básica, en nombre corto o 

sigla, colocar la información o no aplica, en 

tipo de entidad colocar información. En 

tipo de entidad y naturaleza juridica, 

en tipo de sociedad comercial o civil, 

colocar información, en entidades estatales 

colocar No aplica. En socios asociados 

colocar la información de tipo de 

documento, No., de identificación, 

nacionalidad, nombre completo, %, en 

Información Financiera, en activos, en 

pasivos colocar la información concordante 

con los estados financieros adjuntos, en 

ingresos no operacionales colocar 

información,  en descripción de ingresos no 

operacionales colocar la información. En 

Declaración de Origen de fondos, en 

el numeral 1. Colocar la información de 

actividad económica. 

 

VERIFICACIÓN NO CUMPLE 

 

DOCUMENTOS 

Proponente 11:     

CONSORCIO JOYCO  CONSULTECNICOS  

(JOYCO SAS  50% Y CONSULTORES TECNICOS Y ECONOMICOS S.A. - 

50%) 

CUMPLE FOLIO 

NÚMERO 
OBSERVACIONES 

SI NO 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA 

PROPUESTA 
X  002-004  

CERTIFICADO DE PAGO DE 

PARAFISCALES Y APORTES AL 

SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL 

X  030-031  

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION LEGAL 
X  

015-018, 020-

023 
 

ACTA DE JUNTA DIRECTIVA, 

JUNTA DE SOCIOS U ÓRGANO 

COMPETENTE 

X  024-025  

DOCUMENTO DE CONSTITUCIÓN 

DE CONSORCIO 
X  008-0010  

COPIA DE REGISTRO ÚNICO 

TRIBUTARIO (RUT)  
X  027-028  



   
 

 

  

 

CERTIFICADO DE NO ESTAR 

INCURSO EN CAUSAL DE 

DISOLUCIÓN O LIQUIDACIÓN 

 X  264,265  

GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA 

PROPUESTA 
X  114-116  

FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA 

CÉDULA DE CIUDADANIA AL 

150% DE LA PERSONA NATURAL 

QUE SUSCRIBIRÁ EL CONTRATO 

(REPRESENTANTE LEGAL O 

APODERADO, DEBIDAMENTE 

FACULTADO). 

X  011  

FORMATO FTGAD15 DE 

INSCRIPCIÓN DE PROVEEDORES 

ANTE FONTUR DEBIDAMENTE 

DILIGENCIADO, ADJUNTANDO 

LOS DOCUMENTOS EXIGIDOS EN 

EL MISMO 

X  267 Formato del consorcio. 

 X   268-269 Formato Joyco SAS 

 X   270-271 
Formato Consultores Técnicos y Económicos 

S.A. 

FORMATO COMPROMISO 

ANTICORRUPCIÓN 

X  273 Formato del consorcio. 

 X   274  Formato Joyco SAS 

 X   275 
Formato Consultores Técnicos y Económicos 

S.A. 

FORMATO AUTORIZACIÓN 

CONSULTA CENTRALES DE RIESGO 

X  277 Formato del consorcio. 

X  278 Formato Joyco SAS 

X  279 
Formato Consultores Técnicos y Económicos 

S.A. 

 

VERIFICACIÓN CONOCIMIENTO 

DE NO CLIENTE 

 

X    281-282 

El consorcio. Allegar el Formulario FTGRI 

23, completamente diligenciado. En 

información básica, colocar la información 

de tipo de entidad. En tipo de entidad y 

naturaleza juridica, en sociedades 

comerciales o civiles colocar No Aplica, en 

tipo de entidad colocar información, en tipo 

de empresa colocar privada, en tipo de 

entidad colocar información, en entidades 

estatales colocar No Aplica, en cód. 

Actividad económica, CIIU colocar No 

aplica, colocar el Tipo de identificación del 

representante legal. Colocar la información 

de los socios o accionistas, en 

Información Financiera, en activo 

colocar No aplica, en Pasivo colocar No 

aplica, en ingresos no operacionales 

mensuales colocar No aplica, en 

descripción de ingresos no operacionales 

colocar la información. En Declaración de 

Origen de fondos, en el numeral 1. 

Colocar la información de actividad 

económica. 

 X 

 

 

 

 

283-284 

Joyco SAS. Allegar el Formulario FTGRI 23, 

completamente diligenciado. Colocar fecha 

de diligenciamiento, En tipo de entidad 

y naturaleza juridica, en entidades 

estatales colocar No aplica, en Cód. Act. 

Económica Código CIUU no coincide 

colocar la información correspondiente con 

el RUT. Allegar composición accionaria de 



   
 

 

  

 

la empresa acciones de reserva, indicando, 

nombre, identificación, % de participación, 

documento que debe estar suscrito por el 

representante legal y revisor fiscal o 

contador de esta empresa, y la copia de la 

tarjeta profesional del contador o revisor 

fiscal que firma esta certificación. En 

Declaración de Origen de fondos, en 

el numeral 1. Colocar la información de 

actividad económica. 

 
X 

 

 

 

 

 

 

 

 

285-286 

Consultores Técnicos y Económicos S.A. 

Allegar el Formulario FTGRI 23, 

completamente diligenciado, sin 

enmendaduras. En información básica en  

tipo de entidad colocar información, En 

tipo de entidad y naturaleza juridica, 

en entidades estatales colocar No aplica. En 

cód. Actividad, económica, CIIU colocar 

información, en Declara Renta colocar 

información, En información financiera, en 

Ingresos, egresos, ingresos no operaciones, 

en descripción  de ingresos no 

operacionales, colocar la información 

concordante con los estados financieros 

adjuntos. 

 

VERIFICACIÓN NO CUMPLE 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   
 

 

  

 

 

VERIFICACIÓN DE REQUISITOS FINANCIEROS HABILITANTES  

 

 

ESPARZA INGENIERIA S.A.S. OBSERVACION

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL NA

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL NA

SUBSANAR

PRESENTO NOTA 1, 3 Y 10 DE LOS ESTADOS 

FINANCIEROS COMPARATIVOS AÑOS 2014-2013 

CON VALOR DIFERENTE AL EXPRESADO EN DICHOS 

ESTADOS FINANCIEROS. SE REQUIERE CORREGIR 

NOTAS 1, 3 Y 10 DE LOS ESTADOS FINANCIEROS 

COMPARATIVOS AÑOS 2014-2013.

NA

CUMPLE

NA

CUMPLE

NA

CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION

CUMPLE

NA

NA

REPRESENTANTE LEGAL

REVISOR FISCAL
ESTATUTARIAMENTE

NORMATIVIDAD

NOTAS ESTADOS FINANCIEROS

DICTAMEN REVISOR FISCAL

TARJETA PROFESIONAL 

CONTADOR

REVISOR FISCAL

CERTIFICADO 

ANTECEDENTES JUNTA 

CENTRAL DE 

CONTADORES

CONTADOR

REVISOR FISCAL

DOCUMENTOS HABILITANTES

BALANCE GENERAL

COMPARATIVO 2014 - 2013

FIRMAS

ESTADO DE 

RESULTADOS

COMPARATIVO 2014 - 2013

FIRMAS

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



   
 

 

  

 

 

 

 

GUTIERREZ DIAZ Y CIA S.A. OBSERVACION

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE

SUBSANAR

PRESENTO NOTA 5 Y 14 DE LOS ESTADOS FINANCIEROS 

COMPARATIVOS AÑOS 2014-2013 CON VALOR DIFERENTE AL 

EXPRESADO EN DICHOS ESTADOS FINANCIEROS. SE REQUIERE 

CORREGIR NOTAS 5 Y 14 DE LOS ESTADOS FINANCIEROS 

COMPARATIVOS AÑOS 2014-2013.

SUBSANAR

NO PRESENTO DICTAMEN DEL REVISOR FISCAL COMPARATIVO AÑOS 

2014-2013 A LOS ESTADOS FINANCIEROS COMPARATIVOS AÑOS 

ANTERIORMENTE MENCIONADOS. SE REQUIERE DICTAMEN DEL 

REVISOR FISCAL SEÑOR ALEJANDRO SOLER MENDOZA COMPARATIVO 

AÑOS 2014-2013 A LOS ESTADOS FINANCIEROS COMPARATIVOS AÑOS 

ANTERIORMENTE MENCIONADOS.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION
CUMPLE

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL

REVISOR FISCAL

ESTATUTARIAMENTE

NORMATIVIDAD

NOTAS ESTADOS FINANCIEROS

DICTAMEN REVISOR FISCAL

TARJETA PROFESIONAL 

CONTADOR

REVISOR FISCAL

CERTIFICADO ANTECEDENTES 

JUNTA CENTRAL DE 

CONTADORES

CONTADOR

REVISOR FISCAL

DOCUMENTOS HABILITANTES

BALANCE GENERAL

COMPARATIVO 2014 - 2013

FIRMAS

ESTADO DE RESULTADOS

COMPARATIVO 2014 - 2013

FIRMAS

 
 

 

 

 

 

 

 



   
 

 

  

 

 

 

ARCA - ARQUITECTURA E 

INGENIERIA S.A.
OBSERVACION

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE

CUMPLE

SUBSANAR

NO PRESENTO DICTAMEN DEL REVISOR FISCAL COMPARATIVO AÑOS 

2014-2013 A LOS ESTADOS FINANCIEROS COMPARATIVOS AÑOS 

ANTERIORMENTE MENCIONADOS. SE REQUIERE DICTAMEN DEL 

REVISOR FISCAL SEÑOR JORGE ELIECER PESCADOR RUBIANO 

COMPARATIVO AÑOS 2014-2013 A LOS ESTADOS FINANCIEROS 

COMPARATIVOS AÑOS ANTERIORMENTE MENCIONADOS.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION
CUMPLE

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL

REVISOR FISCAL

ESTATUTARIAMENTE

NORMATIVIDAD

NOTAS ESTADOS FINANCIEROS

DICTAMEN REVISOR FISCAL

TARJETA PROFESIONAL 

CONTADOR

REVISOR FISCAL

CERTIFICADO ANTECEDENTES 

JUNTA CENTRAL DE 

CONTADORES

CONTADOR

REVISOR FISCAL

DOCUMENTOS HABILITANTES

BALANCE GENERAL

COMPARATIVO 2014 - 2013

FIRMAS

ESTADO DE RESULTADOS

COMPARATIVO 2014 - 2013

FIRMAS

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   
 

 

  

 

 

 

 

APPLUS NORCONTROL COLOMBIA 

LIMITADA
OBSERVACION

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION
CUMPLE

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL

REVISOR FISCAL
ESTATUTARIAMENTE

NORMATIVIDAD

TARJETA PROFESIONAL 
CONTADOR

REVISOR FISCAL

CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA 

CENTRAL DE CONTADORES

CONTADOR

REVISOR FISCAL

DOCUMENTOS HABILITANTES

BALANCE GENERAL

COMPARATIVO 2014 - 2013

FIRMAS

ESTADO DE RESULTADOS

COMPARATIVO 2014 - 2013

NOTAS ESTADOS FINANCIEROS

DICTAMEN REVISOR FISCAL

FIRMAS

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   
 

 

  

 

 

 

MAB INGENIERIA DE VALOR 

S.A. (50%)
OBSERVACION

ZAÑARTU INGENIEROS 

CONSULTORES S.A.S. 

(50%)

OBSERVACION

CUMPLE

REPRESENTANTE CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE NA

CUMPLE

REPRESENTANTE CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE NA

CUMPLE SUBSANAR

NO PRESENTO NOTAS COMPARATIVAS AÑOS 

2014-2013 A LOS ESTADOS FINANCIEROS 

COMPARATIVOS AÑOS ANTERIORMENTE 

MENCIONADOS. SE REQUIEREN NOTAS 

COMPARATIVAS AÑOS 2014-2013 A LOS ESTADOS 

FINANCIEROS AÑOS ANTERIORMENTE 

MENCIONADOS.

CUMPLE NA

CUMPLE SUBSANAR

PRESENTO COPIA DE LA TARJETA PROFESIONAL 

DE LA CONTADORA SEÑORA ANDREA 

RODRIGUEZ SANCHEZ. SE REQUIERE COPIA DE LA 

TARJETA PROFESIONAL DEL CONTADOR QUE 

FIRME ESTADOS FINANCIEROS COMPARATIVOS 

AÑOS 2014-2013.

CUMPLE NA

SUBSANAR

PRESENTO CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUNTA 

CENTRAL DE CONTADORES DE LA CONTADORA 

SEÑORA MARIA HELENA GONZALEZ FRANCO SIN 

VIGENCIA AL CIERRE DE PROPUESTAS. SE REQUIERE 

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE 

CONTADORES DE LA CONTADORA SEÑORA MARIA 

HELENA GONZALEZ FRANCO CON VIGENCIA AL CIERRE 

DE PROPUESTAS.

SUBSANAR

PRESENTO COPIA DEL CERTIFICADO DE 

ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE 

CONTADORES DE LA CONTADORA SEÑORA 

ANDREA RODRIGUEZ SANCHEZ SIN VIGENCIA AL 

CIERRE DE PROPUESTAS. SE REQUIERE COPIA 

DEL CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUNTA 

CENTRAL DE CONTADORES DEL CONTADOR QUE 

FIRME ESTADOS FINANCIEROS COMPARATIVOS 

AÑOS 2014-2013 CON VIGENCIA AL CIERRE DE 

PROPUESTAS.

SUBSANAR

PRESENTO CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUNTA 

CENTRAL DE CONTADORES DEL REVISOR FISCAL SEÑOR 

JUAN CARLOS PEÑA RICO SIN VIGENCIA AL CIERRE DE 

PROPUESTAS. SE REQUIERE CERTIFICADO DE 

ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES DEL 

REVISOR FISCAL SEÑOR JUAN CARLOS PEÑA RICO CON 

VIGENCIA AL CIERRE DE PROPUESTAS.

NA

CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE NA

NA

CERTIFICADO 

ANTECEDENTES JUNTA 

CENTRAL DE CONTADORES

REVISOR FISCAL
NORMATIVIDAD

COMPARATIVO 2014 - 2013

SUBSANAR

NO PRESENTO ESTADOS DE RESULTADOS 

COMPARATIVO AÑOS 2014-2013. SE REQUIERE 

ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO AÑOS 

2014-2013.FIRMAS

DICTAMEN REVISOR FISCAL

TARJETA PROFESIONAL 

DOCUMENTOS HABILITANTES

CONSORCIO NEOMUNDO MZ

BALANCE GENERAL

COMPARATIVO 2014 - 2013

SUBSANAR

NO PRESENTO BALANCE GENERAL 

COMPARATIVO AÑOS 2014-2013. SE REQUIERE 

BALANCE GENERAL COMPARATIVO AÑOS 2014-

2013.

REVISOR FISCAL

REPRESENTANTE LEGAL

ESTATUTARIAMENTE

NOTAS ESTADOS FINANCIEROS

CONTADOR

REVISOR FISCAL

CONTADOR

FIRMAS

ESTADO DE RESULTADOS

 



   
 

 

  

 

INGENIERIA INTEGRAL DE 

OBRAS INGEOBRAS S.A.S. (50%)
OBSERVACION ING INGENIERIA S.A. (50%) OBSERVACION

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE

CUMPLE SUBSANAR

NO PRESENTO NOTAS COMPARATIVAS AÑOS 2014-

2013 A LOS ESTADOS FINANCIEROS COMPARATIVOS 

AÑOS ANTERIORMENTE MENCIONADOS. SE 

REQUIEREN NOTAS COMPARATIVAS AÑOS 2014-

2013 A LOS ESTADOS FINANCIEROS COMPARATIVOS 

AÑOS ANTERIORMENTE MENCIONADOS.

CUMPLE SUBSANAR

NO PRESENTO DICTAMEN DEL REVISOR FISCAL 

COMPARATIVO AÑOS 2014-2013 A LOS ESTADOS 

FINANCIEROS COMPARATIVOS AÑOS 

ANTERIORMENTE MENCIONADOS. SE REQUIERE 

DICTAMEN DEL REVISOR FISCAL COMPARATIVO 

AÑOS 2014-2013 A LOS ESTADOS FINANCIEROS 

COMPARATIVOS AÑOS ANTERIORMENTE 

MENCIONADOS.

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE SUBSANAR

PRESENTO COPIA DE LA TARJETA PROFESIONAL 

REVISOR FISCAL SEÑOR ARTURO LLAMAS CANO. SE 

REQUIERE COPIA DE LA TARJETA PROFESIONAL DEL 

REVISOR FISCAL QUE FIRME ESTADOS FINANCIEROS 

COMPARATIVOS AÑOS 2014-2013.

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE SUBSANAR

PRESENTO COPIA DEL CERTIFICADO DE 

ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES 

REVISOR FISCAL SEÑOR ARTURO LLAMAS CANO. SE 

REQUIERE COPIA DEL CERTIFICADO DE 

ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES 

DEL REVISOR FISCAL QUE FIRME ESTADOS 

FINANCIEROS COMPARATIVOS AÑOS 2014-2013.

CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CERTIFICADO 

ANTECEDENTES 

JUNTA CENTRAL DE 

CONTADORES

REVISOR FISCAL
NORMATIVIDAD

SUBSANAR

PRESENTO ESTADOS FINANCIEROS COMPARATIVOS 

AÑOS 2014-2013 FIRMADOS POR REPRESENTANTE 

LEGAL CARLOS BELLO AVENA, CONTADORA ANA 

ESMERALDA POSSO Y REVISOR FISCAL ARTURO 

LLAMAS CANO DIFERENTE AL DESIGNADO EN 

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION 

LEGAL PRESENTADO. SE REQUIEREN ESTADOS 

FINANCIEROS COMPARATIVOS AÑOS 2014-2013 

FIRMADOS POR REPRESENTANTE LEGAL, CONTADOR 

Y REVISOR FISCAL DESIGNADOS EN CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL.

COMPARATIVO 2014 - 2013

FIRMAS

DICTAMEN REVISOR FISCAL

TARJETA 

PROFESIONAL 

DOCUMENTOS HABILITANTES

CONSORCIO NEOMUNDO

BALANCE GENERAL

COMPARATIVO 2014 - 2013

REVISOR FISCAL

REPRESENTANTE LEGAL

ESTATUTARIAMENTE

NOTAS ESTADOS FINANCIEROS

CONTADOR

REVISOR FISCAL

CONTADOR

FIRMAS

ESTADO DE 

RESULTADOS

 



   
 

 

  

 

INGENIERIA Y PROYECTOS 

ARCA S.A.S. (34%)
OBSERVACION

MEDIR ING ASOC S.A.S. 

(33%)
OBSERVACION

ALVARO AUGUSTO VERGARA 

GONGORA (33%)
OBSERVACION

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CONTADOR CUMPLE CUMPLE CUMPLE

REVISOR FISCAL NA CUMPLE NA

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CONTADOR CUMPLE CUMPLE CUMPLE

REVISOR FISCAL NA CUMPLE NA

CUMPLE SUBSANAR

NO PRESENTO NOTAS COMPARATIVAS AÑOS 

2014-2013 A LOS ESTADOS FINANCIEROS 

COMPARATIVOS AÑOS ANTERIORMENTE 

MENCIONADOS. SE REQUIEREN NOTAS 

COMPARATIVAS AÑOS 2014-2013 A LOS ESTADOS 

FINANCIEROS COMPARATIVOS AÑOS 

ANTERIORMENTE MENCIONADOS.

CUMPLE

NA SUBSANAR

NO PRESENTO DICTAMEN DEL REVISOR FISCAL 

COMPARATIVO AÑOS 2014-2013 A LOS ESTADOS 

FINANCIEROS COMPARATIVOS AÑOS 

ANTERIORMENTE MENCIONADOS. SE REQUIERE 

DICTAMEN DEL REVISOR FISCAL SEÑORA ANA 

ISABEL GAITAN VELASQUEZ COMPARATIVO AÑOS 

2014-2013 A LOS ESTADOS FINANCIEROS 

COMPARATIVOS AÑOS ANTERIORMENTE 

MENCIONADOS.

NA

CONSORCIO INTERVENTORES BUCARAMANGA

COMPARATIVO 2014 - 2013

FIRMAS

DICTAMEN REVISOR FISCAL

DOCUMENTOS HABILITANTES

BALANCE GENERAL

COMPARATIVO 2014 - 2013

NOTAS ESTADOS FINANCIEROS

FIRMAS

ESTADO DE 

RESULTADOS

 
 

 

 

 



   
 

 

  

 

 

 

 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

NA CUMPLE NA

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

NA CUMPLE NA

CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION

CUMPLE CUMPLE NA

NA CUMPLE NA

NA NA

CERTIFICADO 

ANTECEDENTES 

JUNTA CENTRAL DE 

CONTADORES

REVISOR FISCAL

NORMATIVIDAD

TARJETA 

PROFESIONAL 

REVISOR FISCAL

REPRESENTANTE LEGAL

ESTATUTARIAMENTE

CONTADOR

REVISOR FISCAL

CONTADOR

 
 

 

 

 

 

 

 

 



   
 

 

  

 

 

 

INTEINCO, INSTITUTO 

TECNICO DE 

INSPECCION Y CONTROL 

S.A. SUCURSAL 

COLOMBIA (40%)

OBSERVACION
VICTOR EDUARDO 

CARRILLO ORTIZ (60%)
OBSERVACION

CUMPLE

REPRESENTANTE 

LEGAL
CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL NA

CUMPLE

REPRESENTANTE 

LEGAL
CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL NA

SUBSANAR

NO PRESENTO NOTAS COMPARATIVAS AÑOS 2014-

2013 EXPRESADAS EN PESOS, DE LOS ESTADOS 

FINANCIEROS AÑOS ANTERIORMENTE 

MENCIONADOS. SE REQUIEREN NOTAS 

COMPARATIVAS AÑOS 2014-2013 EXPRESADAS EN 

PESOS, DE LOS ESTADOS FINANCIEROS 

COMPARATIVOS AÑOS ANTERIORMENTE 

MENCIONADOS CONFORME LEGISLACION 

APLICABLE EN SU PAIS DE ORIGEN.

CUMPLE

SUBSANAR

NO PRESENTO DICTAMEN DEL REVISOR FISCAL 

COMPARATIVO AÑOS 2014-2013 DE LOS ESTADOS 

FINANCIEROS AÑOS ANTERIORMENTE 

MENCIONADOS. SE REQUIERE DICTAMEN DEL 

REVISOR FISCAL DE LA CASA MATRIZ 

COMPARATIVO AÑOS 2014-2013, DE LOS ESTADOS 

FINANCIEROS COMPARATIVOS AÑOS 

ANTERIORMENTE MENCIONADOS CONFORME 

LEGISLACION APLICABLE EN SU PAIS DE ORIGEN.

NA

NOTAS ESTADOS FINANCIEROS

DICTAMEN REVISOR FISCAL

DOCUMENTOS HABILITANTES

UNION TEMPORAL INTERV - NEOMUNDO FASE 2

BALANCE 

GENERAL

COMPARATIVO 2014 - 2013

SUBSANAR

PRESENTO ESTADOS FINANCIEROS COMPARATIVOS 

AÑOS 2014-2013 FIRMADOS POR REPRESENTANTE 

LEGAL, CONTADOR Y REVISOR FISCAL DE LA 

SUCURSAL EN COLOMBIA. SE REQUIEREN ESTADOS 

FINANCIEROS COMPARATIVOS AÑOS 2014-2013 

EXPRESADOS EN PESOS, FIRMADOS POR 

REPRESENTANTE LEGAL, CONTADOR Y REVISOR 

FISCAL DE LA CASA MATRIZ CONFORME 

LEGISLACION APLICABLE EN SU PAIS DE ORIGEN.

FIRMAS

ESTADO DE 

RESULTADOS

COMPARATIVO 2014 - 2013

FIRMAS

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



   
 

 

  

 

 

 

 

CUMPLE

NA

CUMPLE

NA

CERTIFICADO 

DE 

EXISTENCIA Y 

REPRESENTAC

ION

NA

NA

NANORMATIVIDAD

CERTIFICADO 

ANTECEDENT

ES JUNTA 

CENTRAL DE 

CONTADORES

CONTADOR

SUBSANAR

NO PRESENTO COPIA DEL CERTIFICADO DE 

ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES 

DEL CONTADOR NI REVISOR FISCAL DE LA CASA 

MATRIZ. SE REQUIERE COPIA DEL CERTIFICADO DE 

ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES 

DEL CONTADOR Y REVISOR FISCAL DE LA CASA 

MATRIZ QUE SUSCRIBAN Y DICTAMINEN ESTADOS 

FINANCIEROS COMPARATIVOS AÑOS 2014-2013 DE 

LA CASA MATRIZ.

REVISOR FISCAL

REPRESENTANTE LEGAL

SUBSANAR

PRESENTO CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION LEGAL DE LA SUCURSAL EN 

COLOMBIA. SE REQUIERE CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL O 

DOCUMENTO EQUIVALENTE DE LA CASA MATRIZ 

DONDE SE EVIDENCIE REPRESENTANTE LEGAL, 

CONTADOR Y REVISOR FISCAL QUE SUSCRIBEN Y 

DICTAMINAN ESTADOS FINANCIEROS 

COMPARATIVOS AÑOS 2014-2013 DE LA CASA 

MATRIZ.

REVISOR 

FISCAL

ESTATUTARIAMENTE

TARJETA 

PROFESIONAL 

CONTADOR

SUBSANAR

NO PRESENTO COPIA DE LA TARJETA PROFESIONAL 

DEL CONTADOR NI REVISOR FISCAL DE LA CASA 

MATRIZ. SE REQUIERE COPIA DE LA TARJETA 

PROFESIONAL DEL CONTADOR Y REVISOR FISCAL DE 

LA CASA MATRIZ QUE SUSCRIBAN Y DICTAMINEN 

ESTADOS FINANCIEROS COMPARATIVOS AÑOS 2014-

2013 DE LA CASA MATRIZ.

REVISOR FISCAL

 
 

 

 

 

 

 



   
 

 

  

 

 

DPC INGENIEROS 

S.A.S. (34%)
OBSERVACION

SIGT INGENIEROS 

Y CONSULTORES 

SLP SUCURSAL EN 

COLOMBIA (33%)

OBSERVACION

TOMAS LLAVADOR 

ARQUITECTOS E 

INGENIEROS S.L. 

SUCURSCAL COLOMBIA 

(33%)

OBSERVACION

BALANCE 

GENERAL

REPRESENTANTE LEGAL

CONTADOR

REVISOR FISCAL

REPRESENTANTE LEGAL

CONTADOR

REVISOR FISCAL

SUBSANAR

NO PRESENTO NOTAS COMPARATIVAS 

AÑOS 2014-2013 A LOS ESTADOS 

FINANCIEROS COMPARATIVOS AÑOS 

ANTERIORMENTE MENCIONADOS. SE 

REQUIEREN NOTAS COMPARATIVAS 

AÑOS 2014-2013 A LOS ESTADOS 

FINANCIEROS AÑOS ANTERIORMENTE 

MENCIONADOS.

SUBSANAR

NO PRESENTO NOTAS COMPARATIVAS 

AÑOS 2014-2013 EXPRESADAS EN 

PESOS, DE LOS ESTADOS FINANCIEROS 

AÑOS ANTERIORMENTE 

MENCIONADOS. SE REQUIEREN NOTAS 

COMPARATIVAS AÑOS 2014-2013 

EXPRESADAS EN PESOS, DE LOS 

ESTADOS FINANCIEROS COMPARATIVOS 

AÑOS ANTERIORMENTE 

MENCIONADOS CONFORME 

LEGISLACION APLICABLE EN SU PAIS DE 

ORIGEN.

SUBSANAR

NO PRESENTO NOTAS COMPARATIVAS AÑOS 

2014-2013 EXPRESADAS EN PESOS, DE LOS 

ESTADOS FINANCIEROS AÑOS ANTERIORMENTE 

MENCIONADOS. SE REQUIEREN NOTAS 

COMPARATIVAS AÑOS 2014-2013 EXPRESADAS 

EN PESOS, DE LOS ESTADOS FINANCIEROS 

COMPARATIVOS AÑOS ANTERIORMENTE 

MENCIONADOS CONFORME LEGISLACION 

APLICABLE EN SU PAIS DE ORIGEN.

SUBSANAR

NO PRESENTO DICTAMEN DEL REVISOR 

FISCAL COMPARATIVO AÑOS 2014-2013 

A LOS ESTADOS FINANCIEROS 

COMPARATIVOS AÑOS 

ANTERIORMENTE MENCIONADOS. SE 

REQUIERE DICTAMEN DEL REVISOR 

FISCAL COMPARATIVO AÑOS 2014-2013 

A LOS ESTADOS FINANCIEROS  AÑOS 

ANTERIORMENTE MENCIONADOS.

SUBSANAR

NO PRESENTO DICTAMEN DEL REVISOR 

FISCAL COMPARATIVO AÑOS 2014-2013 

DE LOS ESTADOS FINANCIEROS AÑOS 

ANTERIORMENTE MENCIONADOS. SE 

REQUIERE DICTAMEN DEL REVISOR 

FISCAL DE LA CASA MATRIZ 

COMPARATIVO AÑOS 2014-2013, DE 

LOS ESTADOS FINANCIEROS 

COMPARATIVOS AÑOS 

ANTERIORMENTE MENCIONADOS 

CONFORME LEGISLACION APLICABLE 

EN SU PAIS DE ORIGEN.

SUBSANAR

NO PRESENTO DICTAMEN DEL REVISOR FISCAL 

COMPARATIVO AÑOS 2014-2013 DE LOS 

ESTADOS FINANCIEROS AÑOS ANTERIORMENTE 

MENCIONADOS. SE REQUIERE DICTAMEN DEL 

REVISOR FISCAL DE LA CASA MATRIZ 

COMPARATIVO AÑOS 2014-2013, DE LOS 

ESTADOS FINANCIEROS COMPARATIVOS AÑOS 

ANTERIORMENTE MENCIONADOS CONFORME 

LEGISLACION APLICABLE EN SU PAIS DE ORIGEN.

ESTADO DE 

RESULTADOS

FIRMAS

COMPARATIVO 2014 - 2013

FIRMAS

NOTAS ESTADOS FINANCIEROS

DICTAMEN REVISOR FISCAL

DOCUMENTOS HABILITANTES

CONSORCIO NEOMUNDO ADS 77

COMPARATIVO 2014 - 2013

SUBSANAR

NO PRESENTO ESTADOS FINANCIEROS 

COMPARATIVOS AÑOS 2014-2013 

FIRMADOS POR REPRESENTANTE 

LEGAL, CONTADOR Y REVISOR FISCAL. 

SE REQUIEREN ESTADOS FINANCIEROS 

COMPARATIVOS AÑOS 2014-2013 

FIRMADOS POR REPRESENTANTE 

LEGAL, CONTADOR Y REVISOR FISCAL.

SUBSANAR

PRESENTO ESTADOS FINANCIEROS 

COMPARATIVOS AÑOS 2014-2013 

FIRMADOS POR REPRESENTANTE 

LEGAL, CONTADOR Y REVISOR FISCAL 

DE LA SUCURSAL EN COLOMBIA. SE 

REQUIEREN ESTADOS FINANCIEROS 

COMPARATIVOS AÑOS 2014-2013 

EXPRESADOS EN PESOS, FIRMADOS 

POR REPRESENTANTE LEGAL, 

CONTADOR Y REVISOR FISCAL DE LA 

CASA MATRIZ CONFORME LEGISLACION 

APLICABLE EN SU PAIS DE ORIGEN.

SUBSANAR

PRESENTO ESTADOS FINANCIEROS 

COMPARATIVOS AÑOS 2014-2013 FIRMADOS 

POR REPRESENTANTE LEGAL, CONTADOR Y 

REVISOR FISCAL DE LA SUCURSAL EN COLOMBIA. 

SE REQUIEREN ESTADOS FINANCIEROS 

COMPARATIVOS AÑOS 2014-2013 EXPRESADOS 

EN PESOS, FIRMADOS POR REPRESENTANTE 

LEGAL, CONTADOR Y REVISOR FISCAL DE LA CASA 

MATRIZ CONFORME LEGISLACION APLICABLE EN 

SU PAIS DE ORIGEN.

 
 

 



   
 

 

  

 

 

CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIO

N

CUMPLE

CUMPLE

REVISOR FISCAL

ESTATUTARIAMENTE

NORMATIVIDAD

SUBSANAR

NO PRESENTO COPIA DEL CERTIFICADO DE 

ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE 

CONTADORES DEL CONTADOR NI REVISOR FISCAL 

DE LA CASA MATRIZ. SE REQUIERE COPIA DEL 

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL 

DE CONTADORES DEL CONTADOR Y REVISOR 

FISCAL DE LA CASA MATRIZ QUE SUSCRIBAN Y 

DICTAMINEN ESTADOS FINANCIEROS 

COMPARATIVOS EXPRESADOS EN PESOS AÑOS 

2014-2013 DE LA CASA MATRIZ.
REVISOR FISCAL

REPRESENTANTE LEGAL

SUBSANAR

PRESENTO CERTIFICADO DE EXISTENCIA 

Y REPRESENTACION LEGAL DE LA 

SUCURSAL EN COLOMBIA. SE REQUIERE 

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION LEGAL O 

DOCUMENTO EQUIVALENTE DE LA 

CASA MATRIZ DONDE SE EVIDENCIE 

REPRESENTANTE LEGAL, CONTADOR Y 

REVISOR FISCAL QUE SUSCRIBEN Y 

DICTAMINAN ESTADOS FINANCIEROS 

COMPARATIVOS AÑOS 2014-2013 DE 

LA CASA MATRIZ.

SUBSANAR

PRESENTO CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION LEGAL DE LA SUCURSAL EN 

COLOMBIA. SE REQUIERE CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL O 

DOCUMENTO EQUIVALENTE DE LA CASA MATRIZ 

DONDE SE EVIDENCIE REPRESENTANTE LEGAL, 

CONTADOR Y REVISOR FISCAL QUE SUSCRIBEN Y 

DICTAMINAN ESTADOS FINANCIEROS 

COMPARATIVOS AÑOS 2014-2013 DE LA CASA 

MATRIZ.

CERTIFICADO 

ANTECEDENTES 

JUNTA CENTRAL 

DE CONTADORES

CONTADOR

SUBSANAR

NO PRESENTO COPIA DEL CERTIFICADO 

DE ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE 

CONTADORES DEL CONTADOR NI 

REVISOR FISCAL QUE SUSCRIBAN Y 

DICTAMINEN ESTADOS FINANCIEROS 

COMPARATIVOS AÑOS 2014-2013. SE 

REQUIERE CERTIFICADO DE 

ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE 

CONTADORES DEL CONTADOR Y 

REVISOR FISCAL QUE SUSCRIBAN Y 

DICTAMINEN ESTADOS FINANCIEROS 

COMPARATIVOS AÑOS 2014-2013.

SUBSANAR

NO PRESENTO COPIA DEL CERTIFICADO 

DE ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE 

CONTADORES DEL CONTADOR NI 

REVISOR FISCAL DE LA CASA MATRIZ. 

SE REQUIERE COPIA DEL CERTIFICADO 

DE ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE 

CONTADORES DEL CONTADOR Y 

REVISOR FISCAL DE LA CASA MATRIZ 

QUE SUSCRIBAN Y DICTAMINEN 

ESTADOS FINANCIEROS COMPARATIVOS 

EXPRESADOS EN PESOS AÑOS 2014-

2013 DE LA CASA MATRIZ.

SUBSANAR

NO PRESENTO COPIA DE LA TARJETA 

PROFESIONAL DEL CONTADOR NI 

REVISOR FISCAL QUE SUSCRIBA Y 

DICTAMINE ESTADOS FINANCIEROS 

COMPARATIVOS AÑOS 2014-2013. SE 

REQUIERE COPIA DE LA TARJETA 

PROFESIONAL DEL CONTADOR Y 

REVISOR FISCAL QUE SUSCRIBAN Y 

DICTAMINEN ESTADOS FINANCIEROS 

COMPARATIVOS AÑOS 2014-2013.

SUBSANAR

NO PRESENTO COPIA DE LA TARJETA 

PROFESIONAL DEL CONTADOR NI 

REVISOR FISCAL DE LA CASA MATRIZ. 

SE REQUIERE COPIA DE LA TARJETA 

PROFESIONAL DEL CONTADOR Y 

REVISOR FISCAL DE LA CASA MATRIZ 

QUE SUSCRIBAN Y DICTAMINEN 

ESTADOS FINANCIEROS EXPRESADOS 

EN PESOS COMPARATIVOS AÑOS 2014-

2013 DE LA CASA MATRIZ.

SUBSANAR

NO PRESENTO COPIA DE LA TARJETA 

PROFESIONAL DEL CONTADOR NI REVISOR FISCAL 

DE LA CASA MATRIZ. SE REQUIERE COPIA DE LA 

TARJETA PROFESIONAL DEL CONTADOR Y 

REVISOR FISCAL DE LA CASA MATRIZ QUE 

SUSCRIBAN Y DICTAMINEN ESTADOS 

FINANCIEROS EXPRESADOS EN PESOS 

COMPARATIVOS AÑOS 2014-2013 DE LA CASA 

MATRIZ.

TARJETA 

PROFESIONAL 

CONTADOR

REVISOR FISCAL

 
 

 

 



   
 

 

  

 

 

 

MC CONSULTORES Y 

CONSULTORIAS S.A.S. (70%)
OBSERVACION

FFOGRAV INTERVENTORIAS Y 

CONSULTORIAS (30%)
OBSERVACION

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL NA NA

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL NA NA

SUBSANAR

NO PRESENTO NOTAS COMPARATIVAS AÑOS 

2014-2013 A LOS ESTADOS FINANCIEROS 

COMPARATIVOS AÑOS ANTERIORMENTE 

MENCIONADOS. SE REQUIEREN NOTAS 

COMPARATIVAS AÑOS 2014-2013 A LOS 

ESTADOS FINANCIEROS AÑOS 

ANTERIORMENTE MENCIONADOS.

SUBSANAR

NO PRESENTO NOTAS COMPARATIVAS AÑOS 

2014-2013 A LOS ESTADOS FINANCIEROS 

COMPARATIVOS AÑOS ANTERIORMENTE 

MENCIONADOS. SE REQUIEREN NOTAS 

COMPARATIVAS AÑOS 2014-2013 A LOS ESTADOS 

FINANCIEROS AÑOS ANTERIORMENTE 

MENCIONADOS.

NA NA

CUMPLE SUBSANAR

PRESENTO COPIA DE LA TARJETA PROFESIONAL 

CONTADOR SEÑOR GESAN ALFREDO MEDINA. SE 

REQUIERE COPIA DE LA TARJETA PROFESIONAL 

DEL CONTADOR QUE FIRME ESTADOS 

FINANCIEROS COMPARATIVOS AÑOS 2014-2013.

NA NA

SUBSANAR

PRESENTO COPIA DEL CERTIFICADO DE 

ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE 

CONTADORES DEL CONTADOR SEÑOR JOSE 

FRANCISCO IBALDE SIN VIGENCIA AL CIERRE 

DE PROPUESTAS. SE REQUIERE COPIA DEL 

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUNTA 

CENTRAL DE CONTADORES DEL CONTADOR 

SEÑOR JOSE FRANCISCO IBALDE CON VIGENCIA 

AL CIERRE DE PROPUESTAS.

SUBSANAR

NO PRESENTO CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 

JUNTA CENTRAL DE CONTADORES DEL 

CONTADOR SEÑOR GESAN ALFREDO MEDINA. SE 

REQUIERE CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 

JUNTA CENTRAL DE CONTADORES DEL 

CONTADOR SEÑOR GESAN ALFREDO MEDINA 

CON VIGENCIA AL CIERRE DE PROPUESTAS.

NA NA

CERTIFICADO DE EXISTENCIA 

Y REPRESENTACION
CUMPLE CUMPLE

NA NA

NA NA

REPRESENTANTE LEGAL

REVISOR FISCAL
ESTATUTARIAMENTE

NORMATIVIDAD

COMPARATIVO 2014 - 2013

SUBSANAR

NO PRESENTO ESTADOS DE RESULTADOS 

COMPARATIVO AÑOS 2014-2013. SE REQUIERE 

ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO AÑOS 

2014-2013.
FIRMAS

NOTAS ESTADOS FINANCIEROS

DICTAMEN REVISOR FISCAL

DOCUMENTOS HABILITANTES

CONSORCIO NEOMUNDO 2015

BALANCE GENERAL

COMPARATIVO 2014 - 2013

SUBSANAR

NO PRESENTO BALANCE GENERAL 

COMPARATIVO AÑOS 2014-2013. SE REQUIERE 

BALANCE GENERAL COMPARATIVO AÑOS 2014-

2013.FIRMAS

TARJETA PROFESIONAL 
CONTADOR

REVISOR FISCAL

CERTIFICADO ANTECEDENTES 

JUNTA CENTRAL DE 

CONTADORES

CONTADOR

REVISOR FISCAL

ESTADO DE RESULTADOS

 
 

 



   
 

 

  

 

 

 

 

JOYCO S.A.S. (50%) OBSERVACION

CONSULTORES TECNICOS 

Y ECONOMICOS S.A. 

(50%)

OBSERVACION

CUMPLE CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE CUMPLE

CONTADOR CUMPLE CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE CUMPLE

CONTADOR CUMPLE CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

SUBSANAR

NO PRESENTO DICTAMEN DEL REVISOR FISCAL 

COMPARATIVO AÑOS 2014-2013 A LOS 

ESTADOS FINANCIEROS COMPARATIVOS AÑOS 

ANTERIORMENTE MENCIONADOS. SE 

REQUIERE DICTAMEN DEL REVISOR FISCAL 

SEÑOR JOSE LUIS IMBACHI COMPARATIVO 

AÑOS 2014-2013 A LOS ESTADOS FINANCIEROS 

COMPARATIVOS AÑOS ANTERIORMENTE 

MENCIONADOS.

CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CERTIFICADO DE EXISTENCIA 

Y REPRESENTACION
CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CERTIFICADO ANTECEDENTES 

JUNTA CENTRAL DE 

CONTADORES

CONTADOR

REVISOR FISCAL

REPRESENTANTE LEGAL

REVISOR FISCAL
ESTATUTARIAMENTE

NORMATIVIDAD

ESTADO DE RESULTADOS

COMPARATIVO 2014 - 2013

FIRMAS

NOTAS ESTADOS FINANCIEROS

DICTAMEN REVISOR FISCAL

TARJETA PROFESIONAL 
CONTADOR

REVISOR FISCAL

COMPARATIVO 2014 - 2013

DOCUMENTOS HABILITANTES

CONSORCIO JOYCO - CONSULTECNICOS

BALANCE GENERAL
FIRMAS

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   
 

 

  

 

 

VERIFICACIÓN DE REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES  

 
 

Documento Adjunto 

 

 

En consecuencia, se concede hasta el día DIECINUEVE (19) DE NOVIEMBRE DE 2015 HASTA 

LAS 4:00 P.M., para que los proponentes subsanen y entreguen los documentos que son requisitos 

habilitantes para seguir en el proceso, de acuerdo al cronograma y los requisitos establecidos en la 

invitación.  Los proponentes deberán tener en cuenta lo establecido en la Adenda 3 en el numeral 

4.3. Causales de rechazo. 

 

f. Cuando el proponente no aporte ni cumpla con los documentos jurídicos, técnicos o 

financieros habilitantes exigidos en los presentes términos de referencia, salvo que se trate 

de aquellos que pueden requerirse y habiendo sido requerido al proponente para 

aclaraciones o presentación de documentos faltantes, no los allegue en la forma solicitada y 

en el término previsto por FONTUR. 

 

Esta solicitud no es sujeta de observaciones, sólo se emite para efectos de allegar la documentación 

solicitada 

 

12/11/2015 

 

COMITÉ EVALUADOR 

 


